

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie

# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr 8(834)

OD 25 LUTEGO DO 3 MARCA

2019 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



## Trudno miłować tych, którzy krzywdzą nas i innych ludzi

Papież Franciszek przyznaje, że miłość do nieprzyjaciół nie przychodzi nam łatwo. O tym nie trzeba nikogo przekonywać. Trudno darzyć miłością tych, którzy skrzywdzili nas lub krzywdzą innych ludzi. "Jak można miłować tych, którzy postanawiają dokonać bombardowania i zabić wielu ludzi? Tych, którzy z chęci wzbogacenia się, nie pozwalają, by lekarstwa docierały do osób starszych, i godzą się, by one umierały? Czy tych, którzy dążą jedynie do osiągnięcia korzyści osobistych, władzy, wyrządzają tak wiele zła?".

### „Trudne” nie oznacza „niemożliwe”

Jezus jednak wymaga od nas trudnej miłości do nieprzyjaciół. Domaga się jej nie tylko od osób prowadzących życie zakonne i od „wyjątkowo świętych” ludzi, ale od każdego z nas. Chrystus nigdy nie wymaga od nas rzeczy niemożliwych. Nie jesteśmy przecież zdani tylko na swoje słabe siły naturalne. Jeśli pozwolimy, to zadziała w nas Jego łaska. Jeśli nie będziemy stawiali przeszkód, to ogarnie nas potęga miłości Bożej, którą wleje w nasze serce Duch Święty i która umożliwi nam miłowanie nawet na -

szych  
nieprzy-  
jaciół.



## **Aby kochać nieprzyjaciół, trzeba popatrzeć na Ojca niebieskiego, który kocha wszystkich**

Ojciec niebieski, którego doskonałość powinniśmy naśladować, daje nam przykład miłowania wszystkich - także ludzi złych. Ten dobry Ojciec sprawia, że "słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych". Bóg kocha wszystkich, dlatego i my powinniśmy miłować wszystkich.

### **Trzeba miłować nieprzyjaciół, aby nie być jak celnicy i poganie**

Jeśli nasza miłość nie rozszerzy się również na naszych nieprzyjaciół, na ludzi czyniących zło, nie będziemy się różnić od celników i pogan, którzy okazują dobroć tylko ludziom miłujących ich. Zwraca na to uwagę Chrystus, pouczając: „Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za nagrodę mieć będziecie? Czyż i celnicy tego nie czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko swych braci, cóż szczególnego czynicie? Czyż i poganie tego nie czynią?

### **Powinniśmy miłować naszych wrogów, bo sami stajemy się często nieprzyjaciółmi, których Chrystus nakazuje kochać**

To nie tylko inni wobec nas zachowują się jak nieprzyjaciele. Często bywa też odwrotnie: to my stajemy się wrogami bliźnich, nie kochamy ich, nie przebaczymy, mścimy się, nie modlimy się za nich. Jeśli są wierni Chrystusowi, znoszą cierpliwie zadawane im przez nas krzywdy, przebaczą, modlą się za nas. Zrozumienie tego, że sami krzywdzimy innych, powinno nas pobudzać do miłowania nieprzyjaciół, którzy sprawiają nam ból.

### **Powinniśmy miłować nieprzyjaciół, bo taka miłość ubogaca**

Niektórzy sądzą, że miłowanie nieprzyjaciół, zaniechanie zemsty, przebaczenie to zubożająca słabość. Lepiej więc stosować zasadę: «oko za oko, ząb za ząb». Papież nawiązał do tego dość rozpowszechnionego przekonania i powiedział: „To prawda, miłość do wrogów zubaża nas, czyni nas ubogimi, ale jak Jezus, który, kiedy przyszedł, uniżył się aż do ubóstwa”. „Znacie przecież łaskę Pana naszego Jezusa Chrystusa, który będąc bogaty, dla was stał się ubogim, aby was ubóstwem swoim ubogacić” (2 Kor 8,9). Ubóstwo Jezusa stało się łaską zbawienia dla nas wszystkich, bogactwem. Może się wydawać, że to „zubożenie” nie jest „dobrym interesem”. Tak, to zły interes, ale tylko „według logiki świata”. Według Bożej logiki „ubóstwo” miłowania nieprzyjaciół jest prawdziwym bogactwem, które ubogaca nas i innych. Jest „drogą utworzoną przez Boga, środkiem uczynionym przez Jezusa dla zdobycia łaski, która uczyniła nas bogatymi”.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na dzisiejsze Nieszpory o godz. 16<sup>30</sup>.
- W poniedziałek - 25 lutego - po Mszy św. wieczornej, zapraszam na spotkanie członków Parafialnej Rady Duszpasterskiej.
- W tym tygodniu przypadają 1. czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Zachęcam do przyjmowania Komunii św. wynagradzającej.
- Członków Bractwa Żywego Różańca zapraszamy na Mszę św. i nabożeństwo w sobotę o godz. 7.00.
- Okazja do Spowiedzi św. dla dzieci szkolnych w środę przed Mszą św., dla młodzieży gimnazjalnej i dorosłych przed każdą Mszą św.
- Zalecki na czas Drogi Krzyżowej przyjmuje się w Zakrystii oraz w Kancelarii Parafialnej.
- W przyszłą niedzielę 3 marca odbędzie się w Kochłowicach o godz. 14<sup>00</sup> Dzień Skupienia dla narzeczonych. W programie: Msza św., konferencja, okazja do Spowiedzi św.
- Od 30 marca do 7 kwietnia odbędą się w naszej parafii Misje Święte. Abyśmy mogli przeżyć ten czas łaski uwzględnijmy go w naszych planach i włączmy tę intencję do naszych modlitw.
- W najnowszym „Gościu Niedzielnym”:
  - o nadzwyczajnych szafarzach Komunii Świętej - czyli kim są mężczyźni z obrączkami, których widzimy w prezbiterium?
- Ponadto w „Gościu...”:
  - kościelny „savoir vivre”, czyli jak zachować się w kościele;
  - o tym dlaczego Kościół jest hierarchiczny.
- Kolektę w przyszłą niedzielę zbiorą przedstawiciele Rady Duszpasterskiej na potrzeby naszej parafii.
- „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

## INTENCJE MSZY św. od 25 lutego do 3 marca 2019 r.

25 II Poniedziałek	g. 18 <sup>00</sup>	1) Za + Urszulę Mainka w 4. rocznicę śmierci 2) Za + Ireneusza Dziedzic oraz żonę Zofię od Artura i Adeli Baryłów z dziećmi
26 II Wtorek	g. 18 <sup>00</sup>	- Za + Teresę Griner w 4. rocznicę śmierci
27 II Środa	g. 8 <sup>00</sup>	<b>Msza św. szkolna</b> - Za ++ rodziców Józefa i Władysławę Kosiańskich, ++ z rodziny Kosiański i Kuc
28 II Czwartek <i>I czwartek</i>	g. 17 <sup>30</sup> g. 18 <sup>00</sup>	<b>Adoracja Najświętszego Sakramentu</b> - Ku czci Chrystusa - Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, za kapłanów, którzy pracowali w naszej parafii oraz o nowe powołania kapłańskie i zakonne - od ofiarodawców
1 III Piątek <i>I piątek</i>	g. 7 <sup>00</sup> g. 18 <sup>00</sup>	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej parafii - od ofiarodawców - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci pierwszokomunijne, ich rodziców i chrzestnych
2 III Sobota <i>I sobota</i>	g. 7 <sup>00</sup> g. 18 <sup>00</sup>	- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca - Za + Tadeusza Łuczak w 7. rocznicę śmierci, rodziców, dziadków oraz krewnych
3 III 8. NIEDZIELA <i>W CIĄGU ROKU</i>	g. 6 <sup>30</sup> g. 7 <sup>00</sup> g. 10 <sup>00</sup> g. 16 <sup>30</sup> g. 17 <sup>00</sup>	<b>Godzinki ku czci Matki Bożej</b> - Za + Zuzannę Nocoń od członków <i>Bractwa Żywego Różańca</i> - Za + Barbarę Burda w 1. rocznicę śmierci, ojca Brunona, ++ z rodziny Burda i Gwóźdź - <b>Nieszpory</b> - Za + Jana Hanke w rocznicę śmierci, rodziców, rodzeństwo i pokrewieństwo z obu stron